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w NuMerZe

Tomasz Żuchowski, wiceminister i peł-
nomocnik rządu ds. rządowego progra-
mu rozwoju Zintegrowanego Systemu 
Informacji o Nieruchomościach, napisał 
do 220 starostów list, w którym pro-
si o doprowadzenie ewidencji gruntów 
i budynków do zgodności z przepisa-
mi prawa, czyli ze ZSIN-em właśnie. 
Przypomnijmy, że wdrożenie wszyst-
kich funkcji tego systemu miało nastą-
pić zgodnie z przepisami do 9 września 
2016 r. Tymczasem, jak w kwietniu br. 
przyznała p.o. GGK Grażyna Kierznow-
ska, kosztujący setki milionów złotych 
ZSIN pozostaje bezużyteczny, bo dotąd 

wstępnie zasiliło go tylko kilkadziesiąt 
powiatów.

Odpowiedź samorządów (patrz s. 4) 
jest uprzejma, ale stanowcza i brzmi: 
prawo, prawo i jeszcze raz prawo! Naj-
ważniejszą przyczyną opóźnień w do-
stosowaniu EGiB do współdziałania ze 
ZSIN-em jest niestabilność prawa do-
tyczącego zakresu i sposobu zapisu da-
nych ewidencyjnych. Częste zmiany 
powodują konieczność ciągłego dostoso-
wywania już istniejących danych oraz 
pozyskiwania nowych, niegromadzonych 
wcześniej. Ponadto za każdym razem mo-
dyfikacji wymagają powiatowe systemy 

informatyczne do prowadzenia ewiden-
cji. To wszystko pochłania czas i pienią-
dze, których w samorządach nie ma za 
wiele. I nie da się dodatkowych fundu-
szy, jak radzi minister, pozyskać z RPO, 
bo te nie obejmują finansowania projek-
tów o zasięgu ogólnokrajowym, a takim 
jest ZSIN.

I kółko się zamyka, bo za prawo odpo-
wiada nie kto inny, jak minister pospołu 
z głównym geodetą kraju. Oczywiście, 
że nie obecni decydenci, bo ci nie zdą-
żyli jeszcze ruszyć z bloków startowych, 
choć minęło już półtora roku od wejścia 
„dobrej zmiany”, tylko ich poprzednicy, 
poprzednicy poprzedników itd. Chciało-
by się, żeby piwo nawarzone przez cały 
łańcuch nieudolnych urzędników wypi-
li oni sami. Prawidłowość jest jednak ta-
ka, że ci „byli” zajmują już inne, zwykle 
ciepłe posadki, a cały bajzel zostawiają 
do posprzątania nam. 
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